

ОБЩИ УСЛОВИЯ КЪМ ДОГОВОР ЗА ПАРИЧЕН ЗАЕМ

Чл. 1. Тези ОБЩИ УСЛОВИЯ, наричани по-долу за краткост само „УСЛОВИЯ/ТА“ към Договора за паричен заем, наричан по-долу за краткост само „ДОГОВОРА/ЪТ“, уреждат реда и условията, по които „ЛИЗИНГОВА КОМПАНИЯ ЕВРОЛИЙЗ“ ЕООД със седалище адрес на управление гр. София, Столична Община, р-н. Нови Искър, ж.к. Чепинци, ул.Пресвета №6, вписано в Търговския регистър и РЮЛНЦ на Р България под ЕИК 127077876, наричано по-долу за краткост „ЗАЕМОДАТЕЛ“ предоставя на лица, наричани по-долу за краткост „ЗАЕМАТЕЛ/И“, парични средства в български левове, които отговарят на предвидените изисквания и на настоящите УСЛОВИЯ, по които ЗАЕМАТЕЛИТЕ са длъжни да върнат получените от ЗАЕМОДАТЕЛЯ парични средства по ДОГОВОРА - главница, ведно с начислените договорни лихви, включени в дължимите месечни вноски, съгласно Договора за паричен заем. Годишният лихвен процент по кредита и размера, броя, периодичността и датите на погасителните вноски са посочени в „План за погасяване“, представляваща неразделна част от договора. Олихвяването се извършва ежемесечно.

Чл. 2. ЗАЕМОДАТЕЛЯТ предоставя паричните средства по договора в брой или ги превежда по банкова сметка на ЗАЕМАТЕЛЯ или на друго лице, (продавач или доставчик на стоки или др.), посочено от него в Договора.

Чл. 3. (1) ЗАЕМАТЕЛЯТ погасява задължението си към ЗАЕМОДАТЕЛЯ на месечни вноски, посочени в Договора, които превежда по банковата сметка на ЗАЕМОДАТЕЛЯ или внася в брой в касата на Лизинговата компания. Плащането по банков път се счита за извършено в момента на заверяване на банковата сметка на ЗАЕМОДАТЕЛЯ със съответната сума.

(2) При забава на ЗАЕМАТЕЛЯ, ЗАЕМОДАТЕЛЯТ има право на обезщетение в размер на законната лихва за всеки просрочен ден след настъпване на падежа върху **неплатената в срок сума, респективно върху забавената сума** до окончателното ѝ изплащане.

Чл. 4. (1) Действието на Договора се прекратява автоматично с пълното погасяване на задължението на ЗАЕМАТЕЛЯ към ЗАЕМОДАТЕЛЯ. ЗАЕМАТЕЛЯТ има право да изпълни предсрочно задължението си към ЗАЕМАТЕЛЯ като му върне наведнъж цялата не погасена към него момент главница, ведно с начислената договорена лихва.

(2) При забава от страна на ЗАЕМАТЕЛЯ да плати 3 (три) или повече вноски, ЗАЕМОДАТЕЛЯТ има право да развали договора, като даде на ЗАЕМАТЕЛЯ подходящ срок за изпълнение с предупреждение, че след изтичане на срока ще смята договора за развален.

(3) При забава от страна на ЗАЕМАТЕЛЯ да плати 3 (три) или повече вноски, ЗАЕМОДАТЕЛЯТ има право да обяви заема за предсрочно изискуем, след уведомяване на ЗАЕМАТЕЛЯ.

(4) ЗАЕМОДАТЕЛЯТ може да развали договора без преди това да дава допълнителен срок на ЗАЕМАТЕЛЯ за изпълнение на неговите задължения, само когато се установи, че ЗАЕМАТЕЛЯТ е декларирал неверни данни, които са от съществено значение за неговата кредитната оценка и/или оценката на неговата платежоспособност.

Чл. 5. ЗАЕМАТЕЛЯТ е информиран и е съгласен с това, че в случай на неизпълнение от негова страна на задълженията му да обслужва заема си съгласно условията и сроковете, посочени в Договора, ЗАЕМОДАТЕЛЯТ ще предприеме спрямо него по свое усмотрение няколко или всички от изброените по – долу мерки:

1. Ще включи некоректния ЗАЕМАТЕЛ в собствените си списъци и база-данни за физически лица, които са ненадеждни и некоректни партньори, при спазване изискванията на Закона за защита на личните данни (ЗЗЛД);

2. Ще включи некоректния ЗАЕМАТЕЛ и в съответните други регистри, списъци и

база-данни за физически лица, които са ненадеждни и некоректни партньори, доколкото такава възможност се предвижда от действащото българско законодателство;

3. Ще предприеме съответните процесуални действия по принудително събиране на вземанията си от ЗАЕМАТЕЛЯ по реда на Гражданския процесуален кодекс (ГПК). В този случай ЗАЕМОДАТЕЛЯТ ще следва да заплати съответните държавни такси, адвокатски хонорари, такси за съдебното изпълнение и други разноски по делото. ЗАЕМАТЕЛЯТ е информиран, че ще трябва да възстанови на ЗАЕМОДАТЕЛЯ и тези разходи, чийто размер, заедно с размера на неустойка за забава на изпълнението на паричното задължение, в отделни случаи могат и да надхвърлят размера на дължимата главница.

4. Ще сигнализира компетентните правоохранителни органи при съмнение за извършено престъпление по Наказателния кодекс (НК).

Чл. 6. (1) ЗАЕМАТЕЛЯТ дава изричното си съгласие за това, по всяко време от действието на Договора, ЗАЕМОДАТЕЛЯТ по негова преценка, да прехвърли вземанията си от ЗАЕМАТЕЛЯ по Договора на други трети лица – на дружества или организации, включително и на такива, специализирани в реализирането на трудно събираеми вземания, или на физически лица. Евентуалното прехвърлянето на вземанията по Договора на друго лице ще породи действие спрямо ЗАЕМАТЕЛЯ в момента на уведомяването му за това. Когато ЗАЕМОДАТЕЛЯТ прехвърли вземанията си по Договора на друго лице, ЗАЕМАТЕЛЯТ има право да направи спрямо това лице всички възражения, които има към първоначалния ЗАЕМОДАТЕЛ, включително възраженията за прихващане.

(2) За обезпечаване изпълнението на вземането на ЗАЕМОДАТЕЛЯ, ЗАЕМАТЕЛЯТ може да издаде в полза на ЗАЕМОДАТЕЛЯ Запис на заповед, по силата на който поема задължението на датата на падежа да му изплати цялата заемна сума, ведно с договорената лихва. При необходимост, записа на заповед може да бъде подписан и от Авалист (СЪДЛЪЖНИК), който с подписа си удостоверява, че се задължава солидарно с ЗАЕМАТЕЛЯ до размера на главницата, ведно с договорената лихва. Когато задълженията на ЗАЕМАТЕЛЯ са гарантирани чрез издаването на запис на заповед, след всяко плащане ЗАЕМОДАТЕЛЯТ ги привежда незабавно в съответствие с остатъка по задължението.

Чл. 7. (1) ЗАЕМАТЕЛЯТ е длъжен да уведомява незабавно и в писмен вид ЗАЕМОДАТЕЛЯ за всякакви изменения в обстоятелствата и данните, които е декларирал при сключването на Договора за паричен заем, като например: за промяна в постоянния или настоящия му адрес, промяна на телефонните номера за връзка, промяна на местоработата, изменения на трудовия договор, промени в имуществения му статус и пр., както и за настъпването на всякакви други обстоятелства, които биха могли да повлияят върху изпълнението на Договора, от страна на ЗАЕМАТЕЛЯ. Всички извлечения, уведомления, покани и всякакви други документи, свързани с изпълнението на Договора и изпратени от ЗАЕМОДАТЕЛЯ на последно декларирания от ЗАЕМАТЕЛЯ адрес, се считат за валидно получени от него, дори и когато този адрес е променен, но ЗАЕМАТЕЛЯТ не е уведомил надлежно ЗАЕМОДАТЕЛЯ за новия си адрес.

(2) Уведомяването следва да бъде извършено в едноседмичен срок, считано от деня, в който е настъпила промяната.

Чл. 8. (1) Договорът влиза в сила в деня на подписването му и от двете страни по него.

(2) Всички изменения и допълнения към сключения Договор се извършват в писмена форма – посредством Анекс или Допълнително споразумение и се подписват от двете страни по Договора за паричен заем.

Чл. 9. Споровете между ЗАЕМОДАТЕЛЯ и ЗАЕМАТЕЛЯ във връзка и по повод и изпълнението на Договора ще бъдат решавани по пътя на взаимното съгласие, а в случай, че такова не бъде постигнато, ще се отнасят от недоволната страна за разрешаване от компетентния български съд по реда на ГПК.

Чл. 10. Евентуалната нищожност или унищожаемост на една или повече клаузи от тези Условия не засяга валидността на останалите клаузи, нито валидността на клаузите на Договора за паричен заем.

Чл. 11. (1) Заемателят има право, без да дължи обезщетение или неустойка и без да посочва причина, да се откаже от сключения договор за заем в срок 14 дни, считано от:

1. датата на сключване на договора за кредит, или

2. датата, на която Заемателят получи условията на договора и в случаите, когато тази дата е след датата по т. 1.

(2) Правото на отказ от сключения договор за заем се смята за упражнено при условие, че Заемателят изпрати уведомление до Заемодателя преди изтичане на крайния срок по ал. 1.

(3) Уведомлението по ал. 2 трябва да бъде направено на хартиен или друг траен носител, до който Заемодателят има достъп, по начин, който може да бъде доказан съгласно действащото законодателство.

(4) Когато Заемателят упражни правото си на отказ от договора за кредит, той връща на Заемодателя главницата и заплаща лихвата, начислена за периода от датата на усвояване на средства по заема до датата на връщане на главницата, без неоправдано забавяне и не по-късно от 30 календарни дни, считано от изпращането на уведомлението до Заемодателя за упражняване правото на отказ. Лихвата се изчислява на базата на уговорения в договора лихвен процент.

(5) Отказът от сключения договор за кредит влиза в сила и договорът се прекратява, ако уведомлението е направено в срока и по реда на ал. 2 и 3 и е изпълнено условието по ал. 4.

(6) При упражняване правото на отказ от сключения договор за заем, Заемодателят няма право да изисква и събира от потребителя обезщетение, с изключение на обезщетението за направените от него разходи към публични административни органи, които не подлежат на възстановяване.

(7) Посочените по-горе условия на не се прилагат за договорите за заем с общ размер, по-малък от 400 лв.

Чл. 12. За неуредените въпроси в Договора и в настоящите Условия въпроси се прилагат съответните разпоредби на действащото законодателство на Република България.

Чл. 13. Настоящите Условия влизат в сила за ЗАЕМАТЕЛЯ при подписване от негова страна на Договора за паричен заем с ЗАЕМОДАТЕЛЯ.